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28. oktober 2011  

 

Lady Gaga, Justin Bieber og Rihanna er blot nogle af de stjerner som besøger 

Belfast for at fejre MTV Europe Music Awards 

Dette års stjernespækkede MTV Europe Music Awards (EMA) finder sted i Belfast på søndag den 6. 

november 2011. Showet sendes live fra Odyssey Arena i det historiske Titanic Quarter med Selena 

Gomez som aftenens værtinde. Prominente prisuddelere vil ankomme til Belfast sammen med 

tidens hotteste musikere for at hjælpe byen med at fejre sin berømte musikalske arv. På den store 

aften vil både Belfast City Hall og Ulster Hall stille scener til rådighed hvor artisterne Bruno Mars, 

Justin Bieber, Rihanna, Coldplay, Jessie J, Lady Gaga, LMFAO og Red Hot Chilli Peppers vil spille. 

Belfast er kendt som musikkens by, og her vil man hele ugen op til showet fejre, at EMA kommer til 

Nordirland. I løbet af Belfast Music Week, ugen op til EMA, vil de bedste musikalske kunstnere 

optræde på mere end 170 koncerter og til arrangementer i hele Nordirlands hovedstad. Der findes 

intet bedre tidspunkt at tage til Belfast. TripAdvisor udpegede for nyligt byen som den bedste 

britiske turistby, og dermed er Belfast en af de mest populære storbyferie-destinationer i Europa. 

En af årsagerne til at MTV valgte Belfast skyldes, at der i øjeblikket er en eksplosiv fremgang i ny 

musik og kreativitet i byen. Musik som kunstart definerer den nye stemning i Belfast og i Nordirland 

generelt; den nyeste generation af musikere spiller en afgørende rolle for genopblomstringen. 

Showets chefproducer, Richard Godfrey, siger, at tiden er moden til at Belfast er vært for en 

begivenhed af disse dimensioner: "Ændringerne i byen er fænomenale. Kunstnere fortæller os, at de 

elsker at spille og opholde sig her. Publikummet er fantastisk og hotellerne er fremragende. " 

De nye bands er dog bevidste om byens musikalske arv. Internationale store kunstnere som Van 

Morrison, Katie Melua, James Galway, Snow Patrol, Ash og Two Door Cinema Club kommer fra 

Belfast. En Belfast Music Tour vil afsløre hele historien, da turen slutter ved Oh Yeah Centre, et 

tidligere whisky-lager, hvor den helårlige Belfast Music-udstilling ligger. 

MTV Awards glamourøse show løber som altid af stablen i det internationale spotlight. Derfor har 

Belfasts spillesteder, klubber, pubber og musikarrangører gjort noget ekstra for at levere en række 

shows i verdensklasse, der skal imponere musikfans uanset deres musikalske overbevisning og smag 

under Belfast Music Week, i optakten til den store finale.  

De største events er blandt andet Belfast Unplugged, Belfast Rocks, Belfast Electronica og Northern 

Ireland Music Awards. 

Belfast Music Week byder på en fantastisk mulighed for at se denne blomstrende by i al sin 

melodiske herlighed. 
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Bemærkninger til redaktøren: 

 For mere detaljeret pressemateriale til journalister sendes en e-mail til 

mbourke@tourismireland.com  

 Tourism Ireland er ansvarlig for at markedsføre den irske ø som en førende feriedestination i 

udlandet. Det nordiske hovedkontor ligger i København. 

 Tourism Irelands hjemmeside er www.discoverireland.com; der er 42 forskellige 

hjemmesider, som indeholder oplysninger på 20 forskellige sprog og dermed dækker alle 

kontinenter. 

 Nomineringer: De vigtigste kategorier er domineret af Lady Gaga med syv nomineringer, 

Katy Perry og Bruno Mars fik hver fem nomineringer, mens Adele og 30 Seconds To Mars har 

tre nomineringer hver. 

 The Odyssey Arena, Nordirlands største indendørs arena, har en kapacitet på 14.000. 

Yderligere informationer 

 http://www.discoverireland.com/dk/campaigns/belfast-music/ 

 

 http://www.belfastmusic.org/article/2581/belfast-music-week-2011-programme 

 

 http://www.discoverirelandmedia.com/index.php?p=n&mr=1&id=321 

 

 http://www.gotobelfast.com/music.aspx 

 

 http://tv.mtvema.com/ 
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